
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Departamento de Direito

EDITAL DEDIR Nº 38/2022, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022

A Chefe do Departamento de Direito, considerando a Resolução CUNI nº
452/1999 e as orientações do Ofício Circular PROAD nº 24/2019;

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do
processo seletivo simplificado para contratação de professor(a) substituto(a) na área
de Filosofia do Direito e Ciência Política, regido pelo Edital PROGEP nº 38 de 05 de
dezembro de 2022, a saber:

DATA DE INSTALAÇÃO: 15/12/2022

Apresentação da banca e sorteio do ponto: 15/12/2022, quinta-feira, às 09h00min
na Sala de Reuniões do DEDIR, Departamento de Direito, Campus de Ouro Preto,
Morro do Cruzeiro – Bauxita – Ouro Preto – Minas Gerais.
*Observação: dependendo do número de candidatos presentes, o grupo poderá ser
dividido e será definida nova data e horário para sorteio do ponto de parte do grupo.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:
1. Beatriz Schettini-Presidente
2. André de Abreu Costa
3. Amauri Cesar Alves

Suplentes:
1. Carlos Magno de Souza Paiva
2. Leonardo Silva Nunes

Ouro Preto, 12 de dezembro de 2022.



Profa. Beatriz Schettini
Chefe do Departamento de Direito


